３９个 欠 发 达 县 域
托 底 性 帮 扶 工 作 省级协调机制文件

托底性帮扶 〔２０２４〕３号

关于印发 «２０２４年度３９个欠发达县域

需重点指导支持产业清单»的通知

省级协调机制成员单位,市 (州)协调机制,３９个欠发达

县域工作专班:

根据全省３９个欠发达县域托底性帮扶工作安排,现将

«２０２４年度３９个欠发达县域需重点指导支持产业清单»(简

称 «产业清单»)印发你们,请认真推动落实.

«产业清单»采用 “清单制＋责任制＋销号制”,要加强

管理、督促落实,各责任单位 (部门)于２０２４年１２月２０
日前,将指导支持事项完成情况函告受扶地,同步抄送省级

协调机制办公室.省级协调机制办公室将责任单位指导支持

—１—

事项 “销号”情况报省级协调机制召集人、副召集人,并进

行通报.

３９个欠发达县域托底性

帮扶工作省级协调机制

２０２４年１月２６日

〔此件发至县级,请市 (州)协调机制转发所辖欠发达

县域工作专班〕

３９个欠发达县域托底性
帮扶工作省级协调机制 ２０２４年１月２９日印发

—２—

附件

39个欠发达县域2024年重点指导支持产业（具体事项）清单（仪陇县）

序号 产业名称
市

（州）
县（市
、区）

产业基本情况
及主营业务收入（100字

以内）
需重点指导支持的具体事项 指导支持单位及联系人

县级责任单位
及联系人

备注

一
机械制造业
及新能源新
材料产业

南充市 仪陇县

发展以汽摩配为主的机械
制造业和以通用锂电池为
主的新能源新材料产业。
力争在“十四五”期间，新
增汽摩配企业 100家，实
现年产值 200亿元以上，
招引新能源新材料项目 15
个以上，实现年产值80亿
元以上。

1.通过变更现有 “君能壹号”基金方式设
立仪陇产业发展基金，扩募至2亿元，成
立“川投+南充+仪陇”基金。

川投集团
李晓东15892599684

县财政局
吴志华

15181771333

2.对申报“专精特新”“省级企业技术中心
”等称号的企业予以支持，争取每个类别
各成功认定1户以上。

经济和信息化厅企业处
王文彬18215661077

县商务和经济
信息化局

杨俊
13629057722

3.支持仪陇发展的以汽摩配为主的机械
制造和通用锂电池为主的新能源新材料
两大产业。

经济和信息化厅汽车产业处
鲍航15308192735

材料工业处
韩志东18280369799

县商务和经济
信息化局

杨俊
13629057722

4.在工业发展资金及其他专项资金申报
上按规定予以支持。

经济和信息化厅财务与资产管理处
赵凌静13730893606

县商务和经济
信息化局

杨俊
13629057722

第 1 页，共 2 页

序号 产业名称
市

（州）
县（市
、区）

产业基本情况
及主营业务收入（100字

以内）
需重点指导支持的具体事项 指导支持单位及联系人

县级责任单位
及联系人

备注

二 粮油产业 南充市 仪陇县

打造新时代更高水平 “天
府粮仓”丘区样板。
坚持“三线三片六组团 ”农
业产业布局，重点完善交
通、水利等基础设施，集
中打造“仪北线”“新马线
”“金立线”等重点粮油产
业带，组团连片提档升级
创建国省星级粮油现代农
业园区。

1.利用天虎云商电商平台加强仪陇特色
产品销售推广 ，搭建天虎云商仪陇专
馆，组织不低于15家仪陇企业生产的农
特产品上线，开展电商人才培训 200人次
以上，天虎云商仪陇产品年销售额不低
于200万元

四川电信公司
王如18908008116

县商务和经济
信息化局

杨俊
13629057722

2.加强仪陇县双胜—马鞍现代粮油园区建
设指导，符合条件情况下支持创建省三
星级现代农业园区。

农业农村厅
发展规划与农业园区处
张让琴18828231915

县农业农村局
吴江

13990884359

3.支持培育粮油产业龙头企业 1家，指导
100家农民专业合作社完成规范化建设 ，
新培育联合社1家；依托中央高素质农民
培育项目资金，培育高素质农民 500人左
右。

农业农村厅
农村经营管理总站
李丹19950333325

职业农民与家庭农场发展处
王波18683930510

县农业农村局
吴江

13990884359

4.支持全县农业生产托管服务面积为
11.79万亩。

农业农村厅
农村经营管理总站
李丹19950333325

县农业农村局
吴江

13990884359

5.争取思德水库灌区续建配套及节水改
造国债资金 1.64亿元，指导项目按照中
小河流治理总体方案开展前期工作 ，支
持争取中央支持。

水利厅建设处
黄振国17711316696

县水务局
张均

13909076693

第 2 页，共 2 页